
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 367 del 16/05/2016

Proposta: DAL/2016/379 del 13/05/2016

Struttura proponente: SERVIZIO AFFARI LEGISLATIVI E COORDINAMENTO COMMISSIONI
ASSEMBLEARI
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE N.
205 DEL 17/03/2016 AVENTE AD OGGETTO "DETERMINA A CONTRARRE PER
L'ACQUISIZIONE IN ECONOMIA CON PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SU INTERCENT-ER DELLA
FORNITURA DI SERVIZI DI CATALOGAZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO
BIBLIOGRAFICO, DI REFERENCE, ASSISTENZA TECNICA E
COLLABORAZIONE ALL'ATTIVITA' EDITORIALE E CULTURALE DELLA
BIBLIOTECA DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA. CIG 652191240"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE

Firmatario: ELENA ROVERSI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 16/05/2016

pagina 1 di 4



SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE
IL RESPONSABILE

Richiamate le Deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza:

- n. 102/2015 recante “Linee di indirizzo in materia di organizzazione e gestione del personale
della Direzione generale - Assemblea legislativa”

- n. 103/2015 recante “Istituzione, denominazione e competenze di strutture organizzative di livello
dirigenziale  e  Professional  della  Direzione  generale  -  Assemblea  legislativa:  1ª  fase  di
riorganizzazione”;

- n. 13/2016 recante “Istituzione, denominazione e competenze delle strutture riorganizzative di
livello  dirigenziale  e  Professional  della  Direzione  generale  -  Assemblea  legislativa:  modifiche
all'allegato A) della deliberazione Up 103/2015”.

Richiamata la propria determinazione n. 205 del 17/03/2016 di indizione della procedura di gara
per l’acquisizione in economia con procedura di  cottimo fiduciario  mediante richiesta di  offerta
(RDO)  su  Intercent-ER  della  fornitura  dei  servizi  di  catalogazione  e  gestione  del  patrimonio
bibliografico, di reference, assistenza tecnica e collaborazione all’attività editoriale e culturale della
biblioteca dell’Assemblea legislativa della Regione Emilia-Romagna (CIG 652191240);

Dato atto che nella suddetta determinazione n. 205/2016, per mero errore materiale, si stabiliva
che:

- il  Responsabile  del  procedimento  per  la  fase  di  scelta  del  contraente,  fino
all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 nonché dell’art. 59
del Regolamento interno dell’Assemblea legislativa per l’amministrazione e la contabilità è
la sottoscritta Responsabile del Servizio Organizzazione, Bilancio e Attività contrattuale;

- il Responsabile del Servizio Documentazione Europa Cittadinanza attiva, dott. Alessandro
Criserà,  ai  sensi  dell’art.  58  del  suddetto  regolamento provvederà, ad  avvenuta
aggiudicazione della gara, con propria determinazione, ad assumere l’impegno di spesa
effettuando le necessarie registrazioni contabili nel rispetto del D.lgs. 118/2011, così come
indicato al successivo punto e);

Rilevato che in tutta la documentazione di gara predisposta per l’aggiudicazione del servizio di cui
trattasi si stabiliva che:

-  per la procedura di gara il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.
57 del Regolamento interno dell’Assemblea legislativa per l’amministrazione e la
contabilità, è il Dirigente Responsabile del Servizio Funzionamento e Gestione;

1

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



- il Direttore  dell’esecuzione  contratto,  ai  sensi  dell’art.  58  del  Regolamento  interno
dell’Assemblea  legislativa  per  l’amministrazione  e  la  contabilità,  è  la  Dirigente
Responsabile  del  Servizio  Diritti  dei  cittadini,  competente  per  la  materia  oggetto  del
contratto fatto salvo l’eventuale nomina da parte sua si altro funzionario e/o dirigente.

Dato atto del parere di regolarità amministrativa allegato;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

a) di  rettificare,  conformemente alla  documentazione di  gara predisposta,  la  determinazione
dirigenziale n. 205 del 17/03/2016 ed in particolare il punto e) del dispositivo individuando:

- per la procedura di gara fino all’aggiudicazione definitiva, il Dirigente Responsabile
del  Servizio  Funzionamento  e  Gestione in  qualità  di  Responsabile  unico  del
procedimento,  ai  sensi  dell’art.  57  del  Regolamento  interno  dell’Assemblea
legislativa per l’amministrazione e la contabilità;

- la Dirigente Responsabile del Servizio Diritti dei cittadini, competente per la materia oggetto
del contratto, fatto salvo l’eventuale nomina da parte sua si altro funzionario e/o dirigente in
qualità  di Direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.  58  del  Regolamento
interno dell’Assemblea legislativa per l’amministrazione e la contabilità.

2

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Elena Roversi, Responsabile del SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.
67/2014, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DAL/2016/379

IN FEDE

Elena Roversi

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


